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[Schovelin'.) 
øret, vilde han ogsaa have faaet den Til- 
fredsstillelse, den Sejr, han nu mener at 
have vundet,,; om, end noget sent. Men natur- 
ligvis, en Prosit, der kommer sent, er bedre 
end aldeles ingen 홢 det kan jeg for saa vidt 
gerne give ham Ret i. : 홢 

Med Hensyn-til Terminsbørsen skal jeg 
give den ganske korte faktiske Oplysning, at 
det aldeles ikke er Tilfældet, at denne 
Terminsbørs er indrettet, inden: man kom 
til Enighed 홢 jeg noterede Udtrykket 
stenografisk ned 홢 홢inden man kom til 
Enighed med Vekselererne"; det er alde- 
les ikke Tilfældet. Nej, der forelaa for 
Ministeriet en Indstilling fra Fondsbørsens 
Bestyrelse, hvor der sidder tre Repræ- 
sentanter for Vekselererne, og de kunde 
da ikke indstille den Ting, hvis de ikke 
for deres Vedkommende maatte have ment, 
at Sagen var i Orden. Det, der @-ér sket, 
er da ogsaa det simple, at Vekselererne, 
efter at Vedtægterne var blevet udstedt, 
har ønsket at skabe endnu større Betryg- 
gelse, baade i den indbyrdes Samhandel 
og overfor Publikum, ved. at danne en 
Slags Forening eller lignende. Nu kan man 
sige, at det er temmelig sent, de Herrer er 
kommet i Tanker om det. Ja, det skal jeg 
saamænd være den første til at indrømme, 
der har været lang Tid nok til det. Men atter 
dér maa jeg sige: bedre sent end aldrig, 
og naturligvis oppebier vi med stor Kold- 
blodighed dette 홢홢 ikke mindst Publikum 
er interesseret i, at det bliver den bedst 
mulige Ordning, - ,  saaledes at det kan 
blive endnu bedre ved de Forsikrings- 
foranstaltninger, der søges truffet, ved den ' 
Organisation, de søger at danne. Hvad 
skulde vi have imod det? Det, det kommer 
an paa, er altsaa, at nu er vi gaaet over 
Rubicon. Da jeg blev interviewet, sagde 

I jeg ogsaa udtrykkelig til alle, der inter- 
viewede mig: Man maa ikke tro, at der den 
15. Januar sker noget som helst. At Mini- 
steren er saa høflig at komme op og gøre 
en Visit paa Børsen, kan endelig ikke siges 
at være en højtidelig Aabning. Nej, jeg 
sagde udtrykkeligt i disse Interviews: Der 
sker 'intet,,gom helst den 15., intet som helst; 
det betyder kun, at fra den Dag træder 
Vedtægterne i Kraft, enhver Handel paa 
Tid, paa ; Københavns Børs maa derefter 
rette sig efter denne Vedtægt. At man: saa 
ikke foreløbig har handlet paa Tid -  naa 
ja, det kommer nok; det ærede Medlem 
behøver aldeles ikke at være saa bekymret 
for den Side af Sagen, den er i gode Hænder, 

. I < I og som Følge deraf kunde det ærede Med- 

lem ogsaa særdeles vel have sparet sig alle 
sine Betragtninger herom. 

Men jeg har ganske vist 홢 det vil jeg 
sige til sidst naar jeg diskuterer med 
det ærede Medlem i denne Sag, altid en . 
Følelse, som det jo ofte gaar, naar man taler 
om 'noget man forstaar sig paa, saaledes 
som jeg nü altsaa Livet igennem har be- 
skæftiget mig med BørsariliggeIider" en 
Følelse af, at saa fordyber man sig maaske 
mere i Enkelthederne, man bliver miaaske 
kedelig. Derimod, naar man taler om Ting, 
man ikke har mindste Forstand paa, saa 
kan man efter Omstændighederne blive 
mere morsom, man kan give sig mere hen 
i det, og det er  selvfølgelig et Fortrin, det 
ærede Medlem i denne Sag har forud for mig. 

Handelsministeren (Stensballe): Jeg 
vil gerne takke Udvalgets Flertal for dets 
Stilling til det af mig forelagte. Lovforslag 
om Afholdelse af Fondsbørs. Som: det frem- 
gaar af Betænkningen, har jeg ogsaa til- ' . 
traadt de af Flertallet i Udvalget stillede 
Ændringsforslag. 

Den ærede Ordfører fremkom med en 
Henstilling til mig om at overveje Ind- 
førelse af en Repræsentation for de Aktie- 
selskaber, hvis Aktier er optaget til Notèring 
paa Fondsbørsen. Denne Henstilling vil jeg 
gerne efterkomme, saaledes at der af mig vil 
blive stillet et Ændringsforslag til tredie 
Behandling, hvorefter der udnævnes, ikke 
som nu Íoreslaaet 3 Medlemmer af Fonds- 
børsen og 3 af Grosserer-Societetet, men 4 
Fondsbørsmedlemmer, 3 af Giosserer-Socie- 
tetet og I af de Aktieselskaber, hvis Aktier 
er optaget til Notering paa Fondsbørsen. 
Et saadant Ændringsforslag v i l  j eg altsaa 
tillade mig at stille til tredie Behandling. 

Den Bestemmelse, der indeholdes i det 
af Mindretallet under Nr: I stillede Æn- 
dringsforslag, har jo været drøftet her alle- 
rede ved Lovforslagets første Behandling. 
Jeg kan ikke anbefale at stemme for denne 
Bestemmelse, lige saa lidt som jeg kunde 
anbefale Tanken, da den blev fremsat ved , 
første Behandling. Heller ikke Ændrings- 
forslag Nr. 3 kan jeg anbefale, men maa 
anbefale at stemme for § 12 i den foreslaaede 
Affattelse. 홢 홢 홢 홢 홢 홢 

n  a a e n d e  det i Ændringsforslag Nr. 4 
omhandlede Spørgsmaal, med Hensyn til 
hvilket det ærede 7de Medlem, for 1ste Kreds 
(Bramsnæs) spurgte mig orn, Motiveringen, 
kan jeg henholde mig til, hvad Finans- 
ministeriet har svaret, saaledes som jeg - , 
ogsaa har gjort, idet j eg har oversendt Finans- 
ministeriets Skrivelse 홢 til det ærede Udvalg. 


